А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.08.2023                                                                                                        № 1952

О Попечительском совете по

выработке концепции развития

общественных территорий

Петропавловск-Камчатского

городского округа

В целях обеспечения деятельности администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа при решении задач, связанных с развитием

общественных территорий Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Попечительский совет по выработке концепции развития

общественных территорий Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее – Попечительский совет).

2. Утвердить Положение о Попечительском совете согласно приложению

к настоящему постановлению.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа Н.В. Александрову.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

consultantplus://offline/ref=5525B4B0AC48ABDB651F254FD9A976E2DB570A4973B4BE13BFAB4334DB2867DC3E03DD87042672C93AA9BC9519AFDB40A6BCA82694218710815DD86BqE5CX

Приложение

к постановлению администрации

 Петропавловск-Камчатского

 городского округа

от 10.08.2023 № 1952

Положение о Попечительском совете по выработке концепции развития

общественных территорий Петропавловск-камчатского городского округа

1. Настоящее Положение определяет организацию работы Попечительского

совета по выработке концепции развития общественных территорий

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Попечительский совет).

2. Попечительский совет является координационным органом,

образованным в целях выработки концепции развития общественный

территорий Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – городской

округ) и согласования с жителями городского округа проектных решений по

развитию общественных территорий городского округа.

3. Попечительский совет в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Камчатского края,

Уставом городского округа, нормативными правовыми актами городского

округа, а также настоящим Положением.

4. Основными функциями Попечительского совета являются:

4.1 рассмотрение вопросов развития и благоустройства общественный

территорий городского округа;

4.2 рассмотрение концепций и выработка предложений по их реализации на

общественных территориях городского округа;

4.3 внесение рекомендаций в органы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа по вопросам, находящимся в компетенции

Попечительского совета.

5. Состав Попечительского совета утверждается распоряжением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

6. Попечительский совет состоит из председателя, заместителя

председателя, секретаря, членов Попечительского совета (далее – члены

Попечительского совета).

В состав Попечительского совета в качестве членов включаются

представители органов исполнительной власти Камчатского края, Городской

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, а также могут входить

представители научных, образовательных и других организаций, иные лица,

проживающие на территории городского округа.

Число членов Попечительского совете составляет не может превышать 20

человек.

7. Председатель Попечительского совета, заместитель председателя

Попечительского совета и секретарь Попечительского совета избираются

открытым голосованием на первом заседании Попечительского совета.

8. Председатель Попечительского совета:

8.1 руководит деятельностью Попечительского совета, назначает дату и

время заседания Попечительского совета;

8.2 ведет заседания Попечительского совета;

8.3 определяет порядок рассмотрения вопросов на заседаниях

Попечительского совета;

8.4 утверждает повестку дня заседания Попечительского совета;

8.5 подписывает документы, связанные с выполнением возложенных на

Попечительский совет задач.

В период временного отсутствия председателя Попечительского совета

руководство деятельностью Попечительского совета осуществляет заместителем

председателя Попечительского совета.

9. Члены Попечительского совета:

9.1 вправе знакомиться с материалами заседаний Попечительского совета и

вносить предложения по формированию повестки дня заседания

Попечительского совета;

9.2 вправе принимать участие в заседании Попечительского совета в виде

заочного голосования;

9.3 обязаны участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов и

выработке по ним решений на заседаниях Попечительского совета;

9.4 обязаны заблаговременно извещать секретаря Попечительского совета о

невозможности присутствия на заседании Попечительского совета.

10. Секретарь Комиссии осуществляет следующие функции:

10.1 формирует повестку дня заседания Попечительского совета;

10.2 информирует членов Попечительского совета о месте, времени и

повестке дня очередного заседания;

10.3 оформляет протоколы заседаний Попечительского совета, решения

Попечительского совета;

10.4 доводит до сведения членов Попечительского совета информацию о

вносимых на рассмотрение Попечительского совета вопросах, обеспечивает их

необходимыми справочно-информационными материалами;

10.5 доводит решения Попечительского совета до сведения

заинтересованных лиц;

10.6 формирует аналитический отчет о ходе исполнения решений

Попечительского совета, содержащихся в протоколах заседаний

Попечительского совета, по итогам истекшего квартала, который

рассматривается на очередном заседании Попечительского совета.

В случае отсутствия секретаря Попечительского совета (отпуска, периода

временной нетрудоспособности, командировки и иным причинам) его функции

исполняет сотрудник Управления дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее – Управление).

11. Формой работы Попечительского совета является проведение заседаний

и принятие рекомендаций по рассматриваемым вопросам.

Заседания Попечительского совета проводятся по мере необходимости.

12. Попечительский совет для реализации возложенной на него задачи:

12.1 рассматривает проекты концепции развития общественных территорий

городского округа;

12.2 дает рекомендации органам администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа по концепциям развития общественных

территорий городского округа;

12.3 рассматривает аналитические отчеты о ходе исполнения рекомендаций

Попечительского совета, содержащихся в протоколах заседаний

Попечительского совета, по итогам истекшего квартала.

13. Заседания Попечительского совета считаются правомочными, если на

них присутствует более двух третей от общего числа членов Попечительского

совета. Члены Попечительского совета участвуют в ее работе лично,

делегирование полномочий не допускается.

Решения Попечительского совета принимаются открытым голосованием

простым большинством голосов присутствующих на заседании членов

Попечительского совета. В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании Попечительского совета.

14. Решение Попечительского совета оформляется протоколом заседания

Попечительского совета, подписываемым председателем Попечительского

совета либо его заместителем (в случае отсутствия председателя), и носит

рекомендательный характер.

Протокол заседания Попечительского совета оформляется секретарем в

течение пяти рабочих дней со дня заседания Попечительского совета.

Протокол заседания Попечительского совета хранится в Управлении в

течение срока, установленного номенклатурой дел Управления.

15. Организационно-техническое и информационное обеспечение

деятельности Попечительского совета, а также контроль за исполнением

решений Попечительского совета осуществляется Управлением.